
                                                                         

BIDENS Bidens ferulifolia 

(Na drugiej stronie BRACTEANTHA Serie: SUNDAZE® i DAZETTE®) 

 

 

Doniczkowanie: Doniczki 11-12 cm: Od końca lutego do początku marca. 

Ample 25cm: Od końca stycznia do końca lutego (po 3 rośliny). 

 

Substrat: Substrat z dodatkiem gliny; pH około 5,5-5,8. 

 

Uszczykiwanie:      Uszczykiwanie przy doniczkowaniu, w zależności od potrzeb powtórzyć. Przy 

zbyt 

późnym uszczykiwaniu możliwe opóźnienie kwitnienia. 

 

Temperatura: Po doniczkowaniu około 18-20oC;  później na 12-14oC. Przy niższych 

temperaturach lepsza jakość. 

 

Światło:        Pełne światło, nie cieniować. 

 

Podlewanie: Utrzymywać równomierną wilgotność, duże zapotrzebowanie na wodę. 

 

Nawożenie: Bardzo żarłoczna! Po ukorzenieniu zaleca się nawozić z każdym podlewaniem 

(0,1-0,2%) nawozem wieloskładnikowym. Polecamy nawóz PLANTON®K. 

 

Skarlanie: W razie potrzeby opryskać 1-2 razy Topflorem 0,05%. Korzystny odwrócony 

DIF/ Cool Morning (zimny poranek). 

 

Kwitnienie: Koniec kwietnia – początek maja. 

 

Ochrona roślin: Może wystąpić porażenie mączniakiem – roślina jest na tą chorobę wrażliwa. 

Zwracać uwagę i odpowiednio wcześnie zwalczać mączlika szklarniowego, 

wciornastka i ziemiórkę. W sprawie środków ochrony roślin aktualnie 

dopuszczonych do stosowania proszę się porozumieć z Państwową Inspekcją 

Ochrony Roślin i Nasiennictwa. 

 

Zastosowanie: Przy wysadzaniu należy zwracać uwagę na silnie konkurencyjne rośliny 

partnerskie. 

 

Wskazówki dla konsumenta:  Bezwzględnie zwracać uwagę w miesiącach letnich na duże 

zapotrzebowanie na wodę, światło, nawożenie i przestrzeń. Roślina nie ulega 

samooczyszczaniu z przekwitłych kwiatów, lecz przy odpowiedniej uprawie 

i regularnym nawożeniu stare kwiaty zostają szybko przerośnięte. 

 

Ochrona odmian: Wszystkie odmiany BIDENS®  są w Polsce prawnie chronione i nie mogą 

być bez zgody właściciela licencji  rozmnażane do celów produkcyjnych. 

 
Niniejsze wskazówki do uprawy mają charakter zalecenia i przygotowane zostały zgodnie z najnowszą wiedzą 

i sprawdzone w naszych warunkach uprawy. 

 

Proven Winners®  jest zarejestrowanym Znakiem Towarowym. 



                            

BRACTEANTHA Serie: SUNDAZE® i DAZETTE® 

(Na drugiej stronie BIDENS Bidens ferulifolia) 

 

Doniczkowanie: Doniczki 12 cm: od stycznia do połowy marca 

 Doniczki 10 cm: od połowy marca 

  

Substrat: Substrat torfowy z dodatkiem gliny o pH 5,5-6,2. 

 

Uszczykiwanie:      Krzewi się dobrze bez uszczykiwania (uszczyknięcie opóźnia kwitnienie o około  

                                2 tygodnie). 

  

Temperatura: Przez pierwsze dwa tygodnie uprawy temperatura 18-20 oC, potem obniżamy 

temperaturę do 14-16 oC . Godny polecenia jest odwrócony DIF/„Cool Morning”. 

  

Światło:        Pełne światło; nie cieniować. 

 

Podlewanie: Utrzymywać równomierną wilgotność.   

 

Nawożenie: Duże wymagania pokarmowe. Nawozić z każdym podlewaniem (0,1-0,15%) lub 

raz w tygodniu (0,2-0,3%). Blednięcia roślin można całkowicie uniknąć lub 

usunąć poprzez  stosowanie chelatu żelaza zawartego w nawozie PLANTON®S. 

 

Skarlanie: Rośliny w zależności od potrzeb 1-2 razy opryskać Topflorem  0,05%, odwrócony 

DIF. 

 

Kwitnienie: Od połowy kwietnia. Najwcześniej kwitnie odmiana ’Bronze’. Kwiaty można 

zasuszać i wykorzystywać do suchych bukietów. Zrywa się do suszenia koszyczki 

nie w pełni otwarte.  

 

Ochrona roślin: Zwrócić uwagę i odpowiednio wcześnie zwalczać mączlika, mszyce i ziemiórkę 

Bracteantha jest podatna na różne choroby grzybowe: mączniak prawdziwy i 

rzekomy; Pythium i Phytophthora; rdza; szara pleśń. W sprawie aktualnie 

dopuszczonych do stosowania środków ochrony roślin proszę się porozumieć z 

przynależną dla siedziby Waszej Firmy Stacją Kwarantanny Roślin. 

 

Zastosowanie: Bracteantha znakomicie nadaje się do kombinacji z innymi roślinami jak 

Scaevola, Euphorbia ‘Diamond Frost’ itp., ale również nadaje się do innych 

odmian światłolubnych. Bardzo ładne do nasadzeń w pojemniki w lecie. Jesienią 

zaskakująca odporność na przymrozki.  

 
Odmiany SUNDAZE®   zgłoszone są  w EU do ochrony prawnej i dlatego nie mogą być dodatkowo namnażane 

do celów produkcyjnych. 

Proven Winners® i SUNDAZE® są zarejestrowanymi  Znakami Towarowymi. 

 

 Niniejsze wskazówki do uprawy mają charakter zalecenia i przygotowane zostały zgodnie z najnowszą wiedzą 

oraz są sprawdzone w naszych warunkach uprawy. 

 
 


